
 

 

 

 

Istituto Comprensivo 
“Rodari-Alighieri-Spalatro” 

Scuola ad indirizzo musicale 
 

Via Spina, 1  71019  Vieste  FG –  C.M. FGIC878001  – C.F.92066060713 - CU  UFHZ1U – Tel. 0884 708207  Telefax  0884 704624 
website: https://istitutocomprensivovieste.edu.it/  -  pec: fgic878001@pec.istruzione.it  -  e-mail: fgic878001@istruzione.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che con atto prot. n. 5178 del 6 settembre 2023 è stata avviata la procedura per la selezione di un 
esperto medico per la realizzazione di un corso di formazione di primo soccorso per il personale docente e 
ATA 

VISTO l’avviso pubblico per la selezione di un esperto medico per la realizzazione di un corso di formazione 
di primo soccorso per il personale docente e ATA prot. n. 5179 del 6 settembre 2023 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

PRESO ATTO che occorre provvedere alla individuazione di personale interno alla Istituzione Scolastica per 
provvedere alla valutazione delle istanze pervenute; 

RILEVATO che il termine per la presentazione delle istanze è scaduto il 22 settembre 2023 alle ore 12.00, e che 
pertanto può procedersi alla nomina della Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso; 

CONSIDERATO che i sig.ri individuati come componenti della Commissione giudicatrice sono i seguenti: prof. 
Pietro Loconte, sig. Nicola Innangi, dott.ssa Angela Iavicoli che svolgerà anche le funzioni di segretario 
verbalizzante; 

VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai Commissari di 
Gara;   

TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare dichiarazioni di 
“accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa 
vigente per l’incarico di cui trattasi; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento dell’incarico di esperto formatore in 
oggetto come segue, riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito 
nominati, per il caso di indisponibilità di alcuno di essi: 

 Presidente: prof. Pietro Loconte – Dirigente Scolastico 

 Commissario: Sig. Nicola Innangi 

 Commissario: Angela Iavicoli - DSGA con funzioni di Segretario 

F
G

IC
87

80
01

 -
 A

7A
D

0F
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

60
05

 -
 3

0/
09

/2
02

3 
- 

V
II.

8 
- 

U



 

2. di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di 
incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in capo ai 
membri della Commissione; 

3. di dare atto che gli atti di nomina dei membri della Commissione, saranno pubblicati sul sito internet, 
sezione “Amministrazione trasparente”, del presente Istituto Scolastico. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

prof. Pietro Loconte 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 

F
G

IC
87

80
01

 -
 A

7A
D

0F
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

60
05

 -
 3

0/
09

/2
02

3 
- 

V
II.

8 
- 

U

Firmato digitalmente da LOCONTE PIETRO


		2023-09-30T17:13:58+0200
	PIETRO LOCONTE




